
σελίδα 1 από 2 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
                  272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.569 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

  Αμαλιάδα 10.03.2017 
Αριθμ. Πρωτ.:8273   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 21/2017 

 
ΘΕΜΑ : «Μετάταξη υπαλλήλου σε θέση ίδιας κατηγορίας και κλάδου άλλης ειδικότητας» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και του άρθρου 59 του ιδίου 

νόμου για τις αρμοδιότητες των αντιδημάρχων. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α΄143/28.06.2007) για τη μετάταξη από 

κλάδο σε κλάδο της ίδιας κατηγορίας και τη δημοσίευση πράξεων υπηρεσιακών 

μεταβολών. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 35 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 

Α΄226/27.10.2011) για τις μεταθέσεις ή μετατάξεις υπαλλήλων. 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, που ψηφίσθηκε με την 

284/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, εγκρίθηκε με την 

63501/3133/2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β΄1963/02.09.2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 96/2012 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, που εγκρίθηκε με την 97055/17975/2012 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄3255/06.12.2012. 

5. Την 124/2011 απόφαση του Δημάρχου Ήλιδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β΄847/20.03.2012, με την οποία καταργήθηκαν οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου που προβλέπονταν στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ήλιδας, κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν.4024/2011. 

6. Την 40805/17.11.2014 αίτηση του τακτικού υπαλλήλου Μπίρη Ιωάννη του Νικολάου που 

υπηρετεί σε οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ30, ειδικότητας ΔΕ30 Τεχνιτών για 

μετάταξη με μεταφορά θέσης στην ίδια κατηγορία ΔΕ, κλάδου ΔΕ28, ειδικότητας ΔΕ28 

Χειριστής Μηχανημάτων Έργων. 



σελίδα 2 από 2 

7. Την από 12.06.2015 σύμφωνη γνώμη (πρακτικό 11/12.06.2015, θέμα 12ο) του 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Ηλείας, του άρθρου 5 του Ν. 3584/2007. 

8. To 671/13.01.2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών περί ύπαρξης πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό. 

9. Η 35274/17.12.2015 βεβαίωση του Προϊσταμένου του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Διοικητικής Μέριμνας του Δήμου Ήλιδας, για τον αυτεπάγγελτο έλεγχο γνησιότητας 

δικαιολογητικών. 

10.To 9851/20.01.2017 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, για επικαιροποιημένη απόφαση Δημάρχου για την αιτούμενη 

μετάταξη. 

11.Το γεγονός ότι πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις για την αιτούμενη μετάταξη και 

συντρέχουν υπηρεσιακές ανάγκες. 

Αποφασίζουμε 

 

1. Μετατάσσουμε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3584, τον τακτικό υπάλληλο 

Μπίρη Ιωάννη του Νικολάου με βαθμό Α΄, από οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 

ΔΕ30, ειδικότητας ΔΕ30 Τεχνιτών σε κενή οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ28, 

ειδικότητας ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων. 

2. Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ήλιδας. 

3. Περίληψη της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως βάσει 

των διατάξεων του άρθρου 101 του Ν. 3584/2007. 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

Εσωτερική Διανομή : 
1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας 
3. Δ/νση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου 
4. Μετατασσόμενο υπάλληλο 


